
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH 
BALAI GURU PENGGERAK PROVINSI DKI JAKARTA 

Jl. Gardu, Srengseng Sawah, Jagakarsa, Kota Jakarta Selatan 12640 
Telepon: (021) 38810095 Email: bgpdki@dikdasmen.go.id: Laman:https://bgpdki.dikdasmen.go.id 

 

 
Nomor​ : Manual 240/GT.03.00/2025​ 18 Juli 2025 
Lampiran​ : 2 (dua) berkas 
Perihal​ : Undangan Fasilitator Pelatihan Pembelajaran Mendalam untuk Kepala Sekolah, Guru 

Jenjang SMP, dan SMA Angkatan 3 

Yth. Rektor Universitas Muhammadiyah Prof.Dr Hamka ​
u.p. Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan​
di Jakarta 

 
Dengan hormat, dalam rangka implementasi pelaksanaan program Pelatihan Pembelajaran Mendalam, Balai Guru 
dan Tenaga Kependidikan (BGTK) Provinsi DKI Jakarta akan menyelenggarakan kegiatan Pelatihan 
Pembelajaran Mendalam untuk Kepala Sekolah, Guru Jenjang SMP, dan SMA Angkatan 3. 

Sehubungan dengan hal tersebut, kami mohon perkenan Bapak/Ibu untuk mengizinkan nama-nama terlampir di 
untuk mengikuti dan berperan aktif sebagai fasilitator pada kegiatan dimaksud yang akan dilaksanakan pada: 
hari, tanggal​ : Senin s.d. Jumat, 21 s.d. 25 Juli 2025 dan 

   Senin s.d. Sabtu, 21 s.d. 26 Juli 2025 
tempat​ :  Kampus Uhamka 
pembukaan​ : Senin, 21 Juli 2025, pukul 08.00WIB 
agenda​ : 1. Pelatihan Pembelajaran Mendalam untuk Kepala Sekolah. 
                                 2. Pelatihan Pembelajaran Mendalam untuk Guru Jenjang SMP dan SMA 

Untuk kelancaran kegiatan dimaksud, kami mohon fasilitator yang ditugaskan pada kegiatan tersebut agar 
memperhatikan hal-hal sebagai berikut: 
1.​ membawa  surat  tugas  dan  SPPD yang  telah  ditandatangani dan  distempel  oleh  pejabat  yang 

menugaskan/berwenang, di print sebanyak 2 lembar dalam format F4; 
2.​ berpakaian bebas rapi dan sopan, bagi laki-laki (Kemeja dan Celana Bahan) tidak diperkenankan memakai 

celana Jeans, kaos, dan sandal selama pelatihan. 
Informasi lebih lanjut kegiatan ini dapat menghubungi  Endang Kurniawan (+62 813-1454-4113). 

Demikian permohonan ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerja sama Bapak/Ibu, kami mengucapkan terima 
kasih. 

 
Plt.Kepala BGTK DKI Jakarta 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tembusan: 
1.​ Yang bersangkutan 

Saiful Bari, S,Kom, M.Eng  
NIP 197806022001121001 

mailto:bgpdki@dikdasmen.go.id
https://bgpdki.dikdasmen.go.id/


Lampiran 1.​
Surat No. Manual 240/GT.03.00/2025 ​
Daftar Nama Fasilitator 
 

No.  Nama Fakultas Program Studi 
1.​ Prof. Dr. Samsul Ma'arif, M.Pd FKIP Pendidikan Matematika 
2.​ Dr. Trisni Handayani,M.Pd FKIP Pendidikan Ekonomi 
3.​ Dr. Ika Yatri, M.Pd FKIP Pendidikan Guru Sekolah 

Dasar 
4.​ Dr. Mimin Ninawati,M.Pd FKIP Pendidikan Guru Sekolah 

Dasar 
5.​ Dr. Abdul Rahman Jupri, M.Pd FKIP Pendidikan Bahasa dan 

Sastra Indonesia  
6.​ Dr. Irdalisa, S.Si., M.Pd. FKIP Pendidikan Biologi  
7.​ Dr. Camelia Safitri, M.Pd FKIP Pendidikan Ekonomi 
8.​ Silih Warni, Ph.D FKIP Pendidikan Bahasa Inggris 
9.​ Dr. Wati Sukmawati, M.Pd FKIP Pendidikan Guru Sekolah 

Dasar 
10.​ Krisna Satrio Perbowo, Ph.D. FKIP Pendidikan Matematika 
11.​ Andi, S. Pd., M.Pd FKIP Pendidikan Sejarah 
12.​ Dr. Suci Lestari, M. Pd. FKIP Pendidikan Biologi 
13.​ Dr. Lelly Qodariah, M.Pd FKIP Pendidikan Sejarah 

 

 

 



Lampiran 2. ​
No. Surat: Manual 240/GT.03.00/2025​
Lembar SPPD BGTK DKI Jakarta 
 

I. 
 

Berangkat dari​ : Jakarta 
(tempat kedudukan) 
Ke​ : (Tujuan) 
Pada Tanggal​ : 

 
 
 

√ 

II. Tiba di​
: Pada Tanggal​
: 

Berangkat dari​ : 
Ke​ : 
Pada Tanggal​ : 

III. Tiba di​ : 
Pada Tanggal​ : 

Berangkat dari​ : 
Ke​ : 
Pada Tanggal​ : 

IV. Tiba di​
: Pada Tanggal​
: 

Berangkat dari​ : 
Ke​ : 
Pada Tanggal​ : 

V.​ Tiba di​ : Jakarta 
(tempat kedudukan) : 
Pada Tanggal​ : 

 
 
 

√ 

Telah diperiksa dengan keterangan bahwa perjalanan 
tersebut di atas benar-benar dilaksanakan atas perintah 
dan semata - mata untuk kepentingan jabatan serta 
dalam waktu sesingkat-singkatnya. 

 
Pejabat Pembuat Komitmen Subbagian Tata Usaha 
BGTK Provinsi DKI Jakarta 

 
 
 
 
Dudi Ruhyadi Muharam, S.Si, M.Si 

 NIP. 197712112005011004​  
VI. Catatan Lain-lain: 

VII. Perhatian​ Pejabat yang berwenang memberikan SPPD, pegawai yang melakukan perjalanan dinas, para pejabat yang 
mengesahkan tanggal berangkat/tiba serta Bendaharawan bertanggung jawab berdasarkan peraturan Keuangan Negara, apabila 
Negara menderita rugi akibat kesalahan, kelalaian dan kealpaan (angka 8 lampiran Surat Menteri Keuangan tanggal 30 - 4 - 1974 
Nomor: B.296/I/4/74) 



 

SURAT TUGAS 

 
Nama​ :​ Daftar Nama Terlampir 
​ ​  
Tugas​ :​ Menjadi Fasilitator dalam Kegiatan Pelatihan 

Pembelajaran Mendalam untuk Kepala Sekolah, Guru, 
Jenjang SMP, dan SMA Angkatan 3 

 
Waktu​ :​ 21 s.d. 26 Juli 2025 
 
Tempat​ :​ FKIP UHAMKA 
 

Demikian tugas ini diberikan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu wa Ta’ala. Setelah melaksanakan tugas agar 
memberikan laporan kepada pemberi tugas. 
 
​ Jakarta,​ 23 Muharram​ 1447 H 
​ ​ 18 Juli​ 2025 M 
 ​ Dekan, 
 
 
 
 
​ Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D. 

 

 

Nomor:  1108/FKIP/PTK/2025 
 
Pimpinan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, memberikan tugas kepada: 



 

Fasilitator dalam Kegiatan Pelatihan Pembelajaran Mendalam untuk Kepala 
Sekolah, Guru, Jenjang SMP, dan SMA Angkatan 3 

 

No Nama NIDN 

1 Prof. Dr. Samsul Maarif, M.Pd. 0307088501 

2 Dr. Ika Yatri, M.Pd. 0307098401 

3 Dr. Trisni Handayani, M.Pd. 0317088403 

4 Dr. Mimin Ninawati, M.Pd. 0330116803 

5 Dr. Abdul Rahman Jupri, M.Pd. 0307108802 

6 Dr. Irdalisa, S.Si., M.Pd. 1322048301 

7 Dr. Camelia Safitri, M.Pd. 0324089402 

8 Silih Warni, Ph.D. 0302128002 

9 Dr. Wati Sukmawati, M.Pd. 0413038602 

10 Krisna Satrio Perbowo, Ph.D. 0310108702 

11 Andi, S.Pd., M.Pd. 0313098507 

12 Dr. Suci Lestari, M.Pd. 0303068903 

13 Dr. Lelly Qodariah, M.Pd. 0313026403 

 
 

​ Dekan, 
 
 
 
 
​ Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.

 

Lampiran Surat Nomor:  1108/FKIP/PTK/2025
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